Ferentino (1175) Juni 28.

Original: Toledo, Archivo de la Catedral, X.2.A.2.3b (Littera clausa). – Kopie: Toledo, Archivo de la Catedral, Ms. 42-24, fol. 100r (18. Jh.); Madrid, Biblioteca Nacional de España, Ms. 13035, fol. 74r (Documentos ... relacionados con la obediencia y primacía del Arzobispado de Toledo, Col. Burriel, 18. Jh.). – Foto des Originals in der Sammlung der Piusstiftung, Göttingen (ID PU2897). – Regg. Maleczek, Litterae clausae, S. 92, Nr. 72; Ib. Pont. III, S. 54, Nr. 90; JL. –.

Die Urkunde weist die üblichen Einschnitte einer Littera clausa auf. – Das Ausstellungsjahr richtet sich nach dem Itinerar Alexanders III.

Alexander episcopus seruus seruorum Dei venerabili fratri . . Toletano archiepiscopo¹ salutem et apostolicam benedictionem. Mo|uent nos et conturbant, que de uenerabili fratre nostro . . Palentino episcopo² ad nostram sepius audientiam perferun|tur, cum ipse totius honestatis et grauitatis esse dicatur oblitus et, quantumcumque sollicitis monitis et ex|hortationibus nos eum inducere curauerimus, ut se ipsum corrigeret, mandata et monita nostra surdis auri|bus hactenus uisus sit pertransisse. Quoniam igitur eidem episcopo interna mentis affectione compatimur et ad | correctionem eius uolumus sicut debemus diligenter intendere, fraternitati tue per apostolica scripta preci|piendo mandamus, quatinus prefatum episcopum ex parte nostra et tua sollicita studeas exhortatione monere, | ut mores et uitam suam in melius corrigan|t et archidiaconatus et personatus alios ecclesie sue, si qui | uacant, occasione et contradictione cessante de personis honestis et idoneis, non de monachis, sed de cano|nicis pure ac simpliciter non differat ordinare. Si uero monitis tuis acquiescere aut man|dato nostro, quod sibi super his nunc dedimus, parere noluerit, tu ad ecclesiam ipsam accedens tam archi|diaconatus quam personatus alios, si qui uacant in ipsa ecclesia, auctoritate nostra sublato appellationis re|medio personis idoneis conferras et assignes et in eodem episcopo circumspecta prouidentia corrigas, que | in eo uideris corrigenda. Dat. Ferentini IIII kalendas iulii.

(B. dep.)^a

[D. B.]

a Weder Bulle noch Siegelfaden vorhanden.

1 Zu dieser Zeit Cerebrun von Poitiers, Erzbischof von Toledo (1166–1180).

2 Zu dieser Zeit Raimund (II.) de Minerva, Bischof von Palencia (1148–1183).

151.

Alexander III. gesteht Erzbischof (Cerebrun) von Toledo wunschgemäß zu, die Pfründen (portiones) verstorbener Kleriker in seinem Jurisdiktionsbereich gemäß dem Vorgehen seiner bischöflichen Vorgänger an geeignete Kleriker zu übergeben.